1

Протокол

очередного Общего собрания членов

Саморегулируемой организации

Межрегиональный союз проектировщиков

(СРО МРСП)

Дата проведения: первое июня две тысячи восемнадцатого года.

Место   проведения: г. Москва, Филипповский переулок, д. 8, стр. 1, 2 этаж зал 2.14 «Москва»

Время начала собрания: 15 час. 00 мин.

Время окончания собрания: 17 час. 00 мин.

Председатель Общего собрания –  Президент Саморегулируемой организации Межрегиональный

союз проектировщиков Пупырев Е.И. (согласно п. 12.14.3 Устава).

Для участия в Общем собрании зарегистрировались и получили пульты для голосования с

использованием  системы электронного подсчета голосов 95 членов Саморегулируемой

организации Межрегиональный союз проектировщиков (далее – Союз, СРО МРСП) согласно

Приложению 1.

На Общем собрании присутствовали без права голосования:
- Смирнов А.В. – Генеральный директор СРО МРСП;

- Лапина Е.С. – Руководитель юридической службы СРО МРСП;

- Дирвук А.В. – Секретарь СРО МРСП;

- Савченко Е.Д. – Юрист СРО МРСП;

- Данилова Д.Д. – Помощник юриста СРО МРСП;

- Прокопьева Н.А. - Заместитель председателя Комитета профобразования Российского союза

строителей, эксперт Национального агентства развития квалификаций;

- Фадин К.В. – Технический специалист ООО «Интерактивное Голосование».

ОТКРЫТИЕ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя Общего собрания Пупырева Е.И., который сообщил, что из 120 членов

Союза в Общем собрании принимают участие 95 членов Союза, кворум имеется.

РЕШИЛИ: проголосовать за открытие Общего собрания.

Голосовали: «за» - 95, «против» - нет, «воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

ФОРМИРОВАНИЕ РАБОЧИХ ОРГАНОВ

СЛУШАЛИ: Председателя Общего собрания  Пупырева Е.И., который внес кандидатуру секретаря

Общего собрания, кандидатуры в состав Счетной комиссии Общего собрания и предложил

голосовать за состав Счетной комиссии списком.

Самоотводов от кандидатов в члены Счетной комиссии и иных предложений не поступило.

РЕШИЛИ:

1. Избрать секретарем Общего собрания Лапину Е.С. (Руководитель юридической службы

СРО МРСП).

Голосовали: «за» - 95, «против» - нет, «воздержался» – нет.

Решение принято.

2

2. Голосовать за состав Счетной комиссии списком.

3. Избрать в состав Счетной комиссии Общего собрания следующих лиц:

- Савченко Е.Д. – Юрист СРО МРСП;

- Данилова Д.Д. – Помощник юриста СРО МРСП;

- Фадин К.В.  – Технический специалист ООО «Интерактивное Голосование».

Голосовали: «за» - 95, «против» - нет, «воздержался» – нет.

Решение принято.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Председателя Общего собрания Пупырева Е.И., который предложил список

вопросов повестки дня.

РЕШИЛИ: утвердить следующую повестку дня Общего собрания:

1. Отчет Совета  СРО МРСП за 2017 г.

2. Отчет о проделанной работе СРО МРСП за 2017 г.

3. Отчет об исполнении сметы СРО МРСП за 2017 г.

4. Утверждение годовой  бухгалтерской отчетности СРО МРСП за 2017 г.

5. Выборы Генерального директора СРО МРСП.

6. Утверждение целей и задач СРО МРСП на 2018 год. Актуальные вопросы развития

квалификаций в строительной отрасли, практические вопросы применения

профессиональных стандартов.

7. Утверждение размера членских взносов СРО МРСП на 2018 год.

8. Утверждение сметы СРО МРСП на 2018 год.

9. Утверждение проектов документов:

-  Положение об общем собрании членов Саморегулируемой организации Межрегиональный

союз проектировщиков.

10. Исключение из членов СРО МРСП в соответствии с п. 2 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного

кодекса Российской Федерации.

Голосовали: «за» - 95, «против» - нет, «воздержался» – нет.

Решение принято.

1. ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали Пупырева Е.И. – Президента СРО

МРСП.

РЕШИЛИ: утвердить отчет Совета СРО МРСП за 2017 г.

Голосовали: «за» - 95, «против» - нет, «воздержался» – нет.

Решение принято.

2. ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали Смирнова А.В. – Генерального

директора СРО МРСП.

РЕШИЛИ: утвердить отчет о проделанной работе СРО МРСП за 2017 г.

Голосовали: «за» - 95, «против» - нет, «воздержался» – нет.

Решение принято.

3. ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали Смирнова А.В. – Генерального

директора СРО МРСП.

3

РЕШИЛИ: утвердить отчет об исполнении сметы СРО МРСП за 2017 г.

Голосовали: «за» - 93, «против» - 0, «воздержался» – 2.

Решение принято.

4. ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали Смирнова А.В. – Генерального

директора СРО МРСП.

РЕШИЛИ: утвердить годовую бухгалтерскую отчетность СРО МРСП за 2017 г.

Голосовали: «за» - 94, «против» - нет, «воздержался» – 1.

Решение принято.

  5. ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали Пупырева Е.И. – Президента  СРО

МРСП, который  предложил  продлить  срок  полномочий действующего Генерального директора СРО

МРСП Смирнова Алексея Вячеславовича на следующий двухгодичный срок.

РЕШИЛИ: продлить срок полномочий действующего Генерального директора СРО МРСП

Смирнова Алексея Вячеславовича на следующий двухгодичный срок.

Голосовали: «за» - 95, «против» - нет, «воздержался» – нет.

Решение принято.

  6. ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Пупырева Е.И. – Президента  СРО  МРСП,

Прокопьеву Н.А. - Заместителя председателя Комитета профобразования Российского союза

строителей, эксперта Национального агентства развития квалификаций.

РЕШИЛИ: утвердить цели и задачи СРО МРСП на 2018 г.

Голосовали: «за» - 94, «против» - нет, «воздержался» – 1.

Решение принято.

7.  ПО СЕДЬМОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали Смирнова А.В. - Генерального

директора СРО МРСП.

РЕШИЛИ: установить размер вступительного и ежеквартального членского взноса 2018 год:

1.  Вступительный взнос - 0,00 (ноль) рублей.

            2  Ежемесячный членский взнос в размере 14 000 (Четырнадцать тысяч) рублей – для членов
СРО МРСП, имеющих право осуществлять подготовку проектной документации объектов
капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов);

3. Ежемесячный членский взнос в размере 16 800 (Шестнадцать тысяч восемьсот) рублей –
для членов СРО МРСП, имеющих право осуществлять подготовку проектной документации особо
опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства.

Установить, что размер вышеуказанных взносов останется неизменным в 2018 году до

принятия Общим собранием членов СРО МРСП иного решения.

Голосовали: «за» - 95, «против» - нет, «воздержался» – нет.

Решение принято.

8. ПО ВОСЬМОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали Смирнова А.В. - Генерального

директора СРО МРСП.

4

РЕШИЛИ: утвердить смету СРО МРСП на 2018 год.

Голосовали: «за» - 94, «против» - нет, «воздержался» – 1.

Решение принято.

9. ПО ДЕВЯТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали Лапину Е.С. - руководителя

юридической службы СРО МРСП.

РЕШИЛИ: Утвердить Положение об общем собрании членов Саморегулируемой организации

Межрегиональный союз проектировщиков.

Голосовали: «за» - 94, «против» - нет, «воздержался» – 1.

Решение принято.

10. ПО ДЕСЯТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали Лапину Е.С. - руководителя

юридической службы СРО МРСП.

РЕШИЛИ: в соответствии с  п. 2 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ исключить из состава членов СРО МРСП за

неоднократную  неуплату в течение одного года членских взносов (п. 4.4.3 Положения о членстве в

Саморегулируемой организации Межрегиональный союз проектировщиков, в том числе о

требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета, а также порядке

уплаты вступительного взноса, членских взносов следующие организации):

- Общество с ограниченной ответственностью «ПРОЕКТНО-КОНСТРУКТОРСКОЕ БЮРО

ПРОСТРАНСТВО»  (ИНН 7743896895, ОГРН 1137746702664).

Голосовали: «за» - 95, «против» - нет, «воздержался» – нет.

Решение принято.

Председатель

Общего собрания членов СРО МРСП Е.И. Пупырев

Секретарь

Общего собрания членов СРО МРСП    Е.С. Лапина

5

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к протоколу

ежегодного Общего собрания членов

Саморегулируемой организации

Межрегиональный союз проектировщиков

(СРО МРСП)

от 01.06.2018 г. б/н

№ п/п ОПФ Наименование ИНН

1 МУП «Уфаводоканал» 0275000238

2 ООО «ЕПР» 6454085976

3 ООО «Комплекс-КК и К°» 6452069182

4 АО «МАЙ ПРОЕКТ» 7722508950

5 МУП г. Новосибирска «ГОРВОДОКАНАЛ» 5411100875

6 ООО «ПРОЕКТНЫЕ РЕШЕНИЯ» 6451403518

7 ООО НПФ «БИФАР» 7733187345

8 ООО «ПО «ОРИОН-АКВА» 5406336346

9 ООО «Экспресс-Проект» 5406437506

10 ЗАО «ПА» 7810286174

11 ГУП «Мосводосток» 7705013033

12 ОАО «НИИ КВОВ» 7733001671

13 ООО «Промстройэкспертиза» 3528065932

14 ООО «ЭСЭЙЧ ИНЖИНИРИНГ» 7708153230

15 ЗАО «Роса» 5402100413

16 МУП города Хабаровска «Водоканал» 2700001300

17 ООО «ПКФ «Водоканалпроект» 0278141639

18 ООО «СУ-87» 7704392910

19 АО «ИК «НИИ КВОВ» 7733654085

20 АО «НИИ ВОДГЕО» 7704637832

21 ООО «Сибирь-мехатроника» 5404105209

22 ООО «ЭПРиС» 5405221416

23 ООО «Биокомпакт» 5007010222

24 АО «Институт «Гипрожилдорстрой» 7701878036

25 МУП г. Магадана «Водоканал» 4909036682

26 ГУП СОГУП «Областной центр недвижимости» 6661077229

27 ООО «ТБН Технопроект» 7701310684

28 ООО Предприятие «ГВИН-ПИН» 7712024332

29 ООО «Балтэнергопроект» 3902007137

30 ООО «СПиЧ» 7707701973

31 ООО «ЭКО-ЖИЛКОМ» 5007041140

32 АО «СибСМА» 5401100851

33 ООО «Институт «Дальрыбпроект» 2536030307

34 ООО «ЕвроДом» 7713510705

35 ООО «АТРИА МАГНА» 7702650891

36 ООО «ЮСС» 7722744940

37 ООО «СПиЧ Град» 7708595975

38 ООО «Научный парк МЭИ» 7707199739

39 ООО «Водпроект-С» 5406669391

40 ООО «СП Проект» 5042119078

41 ООО «АльянсТехИнжиниринг» 7727699024

42 ООО ТПК «ИНСКОМ» 5053053439

6

43 ООО «ПИ «АРЕНА» 7705966276

44 ООО «Ставан-М» 7727185438

45 ООО НТЦ «Лидер» 7325104894

46 ООО «Прометей» 3917016913

47 ООО «Тамбовская инвестиционная компания» 6829012626

48 ООО «ПГП» 7743883091

49 ООО ГК «Юрэнерго» 7725347764

50 ООО «ПИ «Хабаровскаэропроект» 2725090661

51 ООО «СКС» 5406645030

52 ПАО «Криогенмаш» 5001000066

53 ООО «Мастеринжпроект» 5010044616

54 ООО «Макорус» 7802780037

55 ООО «АПБП» 5038103847

56 ООО СК «ДОРЦЕНТР» 7743915427

57 ООО «ПКБ АКВАПРОЕКТ» 7714947590

58 ООО «КрасКом» 2466114215

59 ООО «АКВАНТУМ» 7708262430

60 ООО «ТИК-ПРОДЖЕКТ» 6829128980

61 ООО «ИЦЭТ» 7730239764

62 НП «Энергоэффективный город» 7701062696

63 ИП Завальный 500111671706

64 ООО «ГК «Проф Инжиниринг» 9701036876

65 ООО ПСК «СтройСфера» 7716846630

66 ООО «УК ГК НОВТЕХ» 7708275206

67 ООО «Б-КОС» 7718939223

68 ООО «ПИРИТ-99» 7701207623

69 ГБУ «Жилищник района Старое Крюково» 7735598929

70 АО «Водоканал» 2130017760

71 ООО «СК «КРОНОС» 7719848480

72 ООО «Гарантэнерго» 7702350129

73 ООО «Бюро О. Клодта» 7702383445

74 ООО «Эрман и Клодт» 7705569198

75 АО «МосводоканалНИИпроект» 7701867771

76 ГУП «МосжилНИИпроект» 7710060367

77 ООО НПФ «ЭКОТОН» 3123385275

78 МУП «Водоканал» г.Подольска 5036029468

79 АО «ДАР/ВОДГЕО» 5012014825

80 АО «ПИНИБ «ГИТЕСТ» 7706135877

81 ООО «ТрансПроект» 5018049302

82 ООО «ПСК-Строитель» 7728652389

83 ЗАО «Московские озонаторы» 7715277885

84 ООО «ДСК-Прогресс» 7726551032

85 ОАО «Спецтехзащита-Р» 7725121132

86 ОАО «Мосгорэнерго» 7743628060

87 ООО «Трансстроймеханизация» 7715568411

88 ГУП «МОСГОРТРАНС» 7705002602

89 АО «ЛСР. Недвижимость-М» 7709346940

90  УП «БЕЛКОММУНПРОЕКТ» 100364066

91 МП КХ «ВОДОКАНАЛ» 3903009923

92 ООО НКФ «Волга» 7715014621

93 ГУП города Москвы «Мосремонт» 7710460735

7

94 ООО «Проект+» 7730500390

95 ООО «ГЭС-2» 7706809928